

Barne- og Likestillingsdept.  
Postboks 8036 Dep  
0030 OSLO

BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPT.
321.00
19/9-07
BERGHE: 2007017731-133

Oslo, 16.9.2007

### **Forslag om endringer i ekteskapsloven mv. – Høringsuttalelse**

Den Norske Tibetmisjon takker for invitasjonen til å avgi høring til "Forslag til endringer i ekteskapsloven mv."

Vi ønsker med dette å avgi følgende uttalelse:

Høringsuttalelse til Høringsnotat utgitt av Barne- og Likestillingsdepartementet.

#### **"Forslag om endringer i ekteskapsloven mv."**

- Forslaget innebærer at det blir én ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par.
- Det inneholder forslag om at lesbiske og homofile par skal få rett til adopsjon på lik linje med heterofile ektepar, og rett til assistert befruktning på linje med heterofile ektepar og samboere.
- Det foreslås å innføre automatisk foreldreskap for ikke-biologisk mor i lesbiske ekteskap etter fødsel ved assistert befruktning, på linje med heterofile ekteskap.
- Det går inn for at kirker og trossamfunn får rett til å vie lesbiske og homofile par, og den norske kirke oppfordres til å utarbeide liturgier for det.

Forslag til endring i ekteskapsloven legges fram for å hindre diskriminering av lesbiske og homofile som seksuelt dras mot sitt eget kjønn. Det er viktig og rett å hindre diskriminering, og vi vil understreke at alle mennesker har samme verdi.

I Norges grunnlov står det at den evangelisk lutherske religion skal være vår statsreligion. Dersom det skal ha mening, må man fortsatt forvente at grunnleggende etiske prinsipper og verdier fra Bibelen tillegges vekt i vår lovgiving.

I 1. Mos.1-2 står det at mennesket ble skapt i Guds bilde, til mann og kvinne. Som mann og kvinne fikk de oppdraget å føde barn, "fylle" jorden, og forvalte den. Det står også at "mannen skal forlate sin far og sin mor og holde seg til sin hustru, og de to skal være ett".

1.Mos.2.24. Vi ser altså at mann og kvinne resulterer i en enhet i samfunnet, der barn vokser opp. FNs menneskerettigheter definerer også familien ut fra det naturlige i #16.3. *Familien er den naturlige og grunnleggende enhet i samfunnet og har krav på samfunnets og statens beskyttelse.*

I skapelsens og derfor naturens orden ligger forutsetningen for unnfangelse og fødsel i to ulike kjønn. I ekteskapets enhet mellom mann og kvinne unnfanges, fødes og oppfostres barn. Siden det fra naturens side er umulig for par av samme kjønn å få barn sammen, synes det galt å definere som en rettighet å få assistanse til befruktning eller rett til å adoptere barn. Vi kan



heller ikke kalle det diskriminerende å fastholde skaperverkets orden og å leve med de begrensninger som mennesket er gitt.

Dersom man ønsker å bruke rettighetsbasert tenkning i spørsmål om kunstig befruktning eller adopsjon, må det første som vurderes være barnets rettigheter. Dersom det er en rett å få barn, vil barnet bli et middel til egen realisering, istedenfor at det er et individ med egen verdi.

Det kan hevdes at mange barn vokser opp med bare far eller mor, men det er ikke fordi samfunnet har likestilt det med det naturlige, men fordi omstendigheter har ført til det. Å lovfeste rett til ekteskap, kunstig befruktning og adopsjon av barn for likekjønnede par er i strid med kristen etikk, (som beskrevet over) og **forslaget til endinger i ekteskapsloven mv bør derfor frafalles.**

Man har i denne høringsuttalelsen valgt å ikke se på sosiologiske spørsmål knyttet til nytt lovforslag. For en grundigere utredning viser man til uttalelse fra Bjørgvin Bispedømmeråd.

*Tibetmisjonens styre behandlet saken i sitt møte av 15.9.2007:*

*Styret i Den norske Tibetmisjon vedtar hørings svar angående Regjeringens forslag om endinger i ekteskapsloven mv.*

Med vennlig hilsen

Den norske Tibetmisjon



Grethe Raddum  
Generalsekretær